
令和 ６年 ４月 24日 

事業所等 各位 

 

 

 

下校時における入構時間について（協力依頼） 

 

 若草の緑がまぶしい季節を迎えましたが、平素より本校教育にご支援とご協力を下さり、心

より感謝申し上げます。 

新年度になり新入生や転入生を迎え、本校及び分教室の幼児児童生徒数は、405名となりまし

た。幼児児童生徒の下校には、保護者や新旧の事業所（放課後児童デイサービス等）の車両で、

混雑が生じているのはご存知の通りと存じます。 

小学部は 45分授業、中・高等部は 50分授業のため下校時間には 15分～20分の開きがありま

す。下校時間の早い小学部の児童のみの車を先に出すことで回転率をあげ、混雑を緩和す

るため、事業所のみなさまに、下校について以下のようにご協力をお願い申し上げます。 

 
 

記 

 

入構時間（校門に入る時間） 

 
小学部のみ  お迎え 中･高を含む  お迎え 

５校時下校 
【14：05開門】 

１４：０５ １４：２０ 

６校時下校 
【15：05開門】 

１５：０５ １５：２０ 

 

 ※下校時間につきましては、保護者へご確認下さいますようお願いします。日課変更が

ある際には、マチコミメールや、本校 HPによる行事予定においても確認できます。 

県立美咲特別支援学校  

校長 内間 秀樹 

(公印省略) 

質問等がございましたら、下記へご連絡下さい。 

美咲特別支援学校  電話 098-938-1037・1140・7789 

本件担当：（副校長）仲里・（教頭）玉城・（コーディネーター）山川 


